平成 28 年２月 12 日

各 位

通期業績予想の公表に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年６月期第１四半期決算発表時（平成 27 年 11 月 13 日）に
未定としておりました通期業績予想につき、今般予想値を得ましたので、お知らせいたします。

記

１. 平成 28 年６月期通期の業績予想数値（平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

― ― ― ― ―

今回発表予想（B） 750 △150 △150 △151 △74.09

増 減 額 （ B - A） ― ― ― ― ―

増 減 率 （ % ） ― ― ― ― ―

（参考）前期実績
（平成 27 年６月期）

963 49 34 21 11.61

（注）

平成 26 年 11 月 10 日付けで普通株式１株につき３株の株式分割を行っております。
上記では、平成 26 年６月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期
純利益を算定しております。

２. 平成 28 年６月期通期の業績見通し

平成 28 年６月期の業績予想については、平成 28 年６月期第１四半期決算発表時（平成 27 年 11
月 13 日）に、第２四半期累計期間の業績予想のみを開示しておりましたが、今般、通期での合理
的な業績予想の算定が可能となりましたので、お知らせいたします。
平成 28 年６月期第３四半期以降においては、（ⅰ）早期の収益化に向けて、デクワス.POD 関連

ビジネスへの先行投資を継続しつつ、（ⅱ）代表取締役社長及び平成 28 年１月にソフトバンク株
式会社から招聘した法人営業の責任者を中心に、当社技術を活用した法人向けソリューション営
業を推進してまいります。
特許を活用したパートナー制度については、現在、複数の事業者との間で鋭意交渉中でありま

すが、パートナー制度への参加を希望する事業者の申し込み期間が平成 28 年２月末日までである
ため、上記平成 28 年６月期通期の業績予想には、デクワス.POD 関連ビジネスによる売上・収益は
含まれておりません。
デクワス.POD 関連ビジネスによる売上・収益については、合理的に算定・予想が可能となった

時点で速やかに公表いたします。
詳細については、本日公表した平成 28 年６月期第２四半期決算短信における添付資料 P.３

「１．当四半期決算に関する定性的情報 （３）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご
参照ください。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記載は、当社が現在入手している情報を合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではあ
りません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 サ イ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者名
代表取締役社長 CEO
兼 オムニチャネル事業部長

 吉井伸一郎

 （コード番号：6031）

問合せ先
取締役執行役員 CFO
兼  経営管理部長

 横 溝 大 介

 （TEL.050-5840-3142）